令和 2 年 12 月 18 日

一年生保護者様

貝塚市立第五中学校

校長  北野久美子

１ 年 生 教 職 員

スキー宿泊学習についてのお知らせ

 寒さが身に染みる季節となりましたが、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお

慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解、ご協力いただきまして、まことにありが

とうございます。表題につきまして以下のようにお知らせいたします。なお詳細については今

後、活動のしおりを作成しますので、そこに記載する予定にしております。生徒が持ち帰りま

した際には、ご一読下さいますようお願いいたします。

 また、スキー実習に際しまして、スキーウェア・スキー靴・スキー板・ゴーグル・帽子・手袋

はレンタルしたものを使いますので、持ち込みはできません。ご了承ください。

記

日 時  ：  令和３年２月８日（月）～２月１０日（水）

場 所  ：  ハチ高原スキー場

宿泊先  ：  朝日屋 兵庫県養父市大久保１６３    TEL:  079-667-8307

                                                        FAX:  079-667-7237

行 程  ：

 ２／８（月） ７：３０集合・８：００五中出発→西紀 SA休憩→１１：３０ハチ高原到着

        昼食・開校式→１３：３０～１５：３０スキー実習①→入浴・夕食

スキー講習→２２：００就寝

 ２／９（火） ６：３０起床・７：３０朝食→９：１５～１０：４５スキー実習②

→１１：００昼食→１２：００～１４：３０スキー実習③

→１４：４５～１５：３０雪遊び→入浴・夕食・レクリエーション→就寝

 ２／１０（水） 起床・朝食・荷物整理→朝食→９：００～１１：００スキー実習④

→閉校式・昼食・退舎式→１３：００ハチ高原出発

→１６：３０頃五中到着予定

服 装  ： 行き帰り  体操服  上着にはスキーウェアを着用

       講 習 中  中は自由  上着とズボンにはスキーウェアを着用

       宿 舎 内  その場にふさわしいもの（ジャージ、スウェット、トレーナー等）

       就 寝  ジャージ、スウェット、トレーナー等

持ち物  ： 水筒、マスク、雨具、ハンカチ、しおり、筆記用具、常備薬、洗面用具、シャン

プー・リンスなどお風呂セット、着替え（靴下はスキー実習のため、長めのもの

が適しています。下着類は多い目に。）、スキーウェア（前日に渡します。持ち込

みはできません。）、大カバン（トランクに積み込みます。学校で使用しているも

ので構いません。）小カバン（バスに持ち込む用）、その他詳細については「しお

り」に記載します。

その他注意事項等

  ※スキーの板、ストック、靴、ゴーグル、帽子、手袋は現地にて配付します。

  ※携帯電話、電子機器（ゲーム機・ipod 等）などの高価なものや現金は持たせないよ

うにお願いします。また、ドライヤーは１部屋１台のみ使用可能ですので、

ご了承ください。

  ※持ち帰りましたスキーウェアは、二日後の金曜日に学校にて回収いたします。

   尚、クリーニングは不要です。

  ※保険証のコピーは不要です。必要な時は緊急連絡先に連絡をします。

  ※傷害保険と緊急対応保険に加入しています。費用につきましては、旅行代金に組み

込まれています。

  ※最終日、交通事情や気象状況により学校到着が多少前後します。予定より早くなる

こともあります。ご家庭の事情で子どもさんにお家のカギを持たせる場合は、学校

であずかることも可能ですので、遠慮なくお申し付けください。

感染予防対策について

 ・バスの増便（１台を２台に増便）を行います。

 ・宿舎（１００人以上宿泊可能）は定員の半分以下の人数で全部屋を貸し切ります。

部屋の人数は例年よりも少人数で割り振ります。

 ・食事は個別に取り分けた状態で食べます。

 ・宿泊前後２週間の検温の実施及び体調管理を行います。

  ※37.5 度以上の発熱等急激な体調悪化があった場合は、家庭連絡を行い、お迎えに来

ていただくことになります。宿泊期間中は必ず電話連絡が着くようご協力お願いい

たします。（この場合の旅費は保険対応となります。）

 ※１月以降の感染状況によっては中止の判断をする場合があります。